АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АХТУБИНСК»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.10.2024                                             № 1049-р

 О начале отопительного сезона 2024 - 2025 гг.

на территории муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Правилами

предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»:

        1. Муниципальному унитарному предприятию «Ахтубинск-Водоканал» муниципального

образования «Город Ахтубинск», ООО «Теплотрансгаз», предоставляющим услугу

теплоснабжения  на территории муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», начать

отопительный сезон 2024-2025 гг. с 15.10.2024 г., подачу теплоснабжения населению начать с

8.00 часов:

        1.1. Подключение систем отопления потребителей производить при условии готовности

внутренних систем теплоснабжения;

        1.2. Подключение промышленных предприятий к отопительным системам производить

только по заявке с предоставлением паспортов готовности зданий и сооружений к осенне-

зимнему периоду 2024-2025 гг.

        2. Руководителям муниципальных учреждений:

        2.1. Обеспечить запуск отопления в муниципальных учреждениях;

        2.2. Вести ежедневный контроль температурного режима в  учреждениях.

        3. Директорам управляющих компаний и председателям товариществ собственников жилья

предпринимать все необходимые меры по готовности тепловых сетей и систем теплоснабжения

жилого фонда.

        4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

        5. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить

на официальном сайте муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

        6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и энергоснабжению.

Врио главы муниципального образования                                                                       А.А. Сиваков